[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.12.2025                                                                                                         № 976

О лимитах потребления энергоресурсов бюджетными потребителями муниципального округа Воротынский Нижегородской области на 2026 год

В целях обеспечения бюджетных потребителей муниципального округа Воротынский Нижегородской области электрической и тепловой энергией в объемах, обеспечивающих их жизнедеятельность, Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1 Лимиты потребления электрической энергии на 2026 год.
1.2 Лимиты потребления тепловой энергии на 2026 год.
1.3 Лимиты потребления газа, угля, дров на 2026 год.
2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области и руководителям муниципальных учреждений муниципального округа Воротынский Нижегородской области, финансируемых за счет средств бюджета муниципального округа:
2.1. Руководствоваться лимитами потребления энергоресурсов на 2026 год согласно приложениям к настоящему постановлению.
2.2. Обеспечить снижение потребления энергоресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
2.3. С участием специалистов структурных подразделений администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области организовать расчеты технически обоснованных норм потребления энергоресурсов.
3. Финансовому управлению администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области предусмотреть расходы на поставку энергоресурсов согласно расчетам.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                               А.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
от 19.12.2025 № 976

Лимиты
потребления электрической энергии на 2026 год

	Объем,
тыс. кВт.ч

	Муниципальный округ Воротынский Нижегородской области
	4313,6

	1
	Образование
	1278

	в т.ч. учреждения

	МБОУ Воротынская средняя школа
	150

	МБОУ Васильсурская средняя школа
	55

	МБОУ Белавская основная школа
	40

	МБОУ Красногорская основная школа
	32

	МБОУ Михайловская средняя школа
	154

	МБДОУ Семьянская средняя школа
	51

	МАОУ Фокинская средняя школа
	300

	МБДОУ Отарский детский сад №1 «Колосок»
	30

	МБДОУ Воротынский детский сад №2 «Светлячок»
	40

	МБДОУ Огнев-Майданский детский сад №3 «Снежинка»
	25

	МБДОУ Воротынский детский сад № 4 «Солнышко»
	40

	МБДОУ Воротынский детский сад № 5 «Родничок»
	90

	МБДОУ Воротынский детский сад № 6 «Золотой ключик»
	40

	МБДОУ Семьянский детский сад №7 «Белоснежка»
	37

	МБДОУ Михайловский детский сад №8 «Ручеёк»
	22

	МБДОУ Красногорский детский сад №9 «Вишенка»
	20

	МБДОУ Фокинский детский сад №11 «Волжанка»
	22

	МБДОУ Кузьмиярский детский сад №12 «Алёнушка»
	22

	МБДОУ Тришкинский детский сад №13 «Василёк»
	17

	МБУ ДО ДДТ г.о. Воротынский
	13

	МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег»
	70

	МБУ ДО ДШИ р.п. Воротынец
	8

	2
	Культура и искусство
	421,7

	в т.ч. учреждения

	МБУК «Воротынский районный краеведческий музей»
	20

	МАУК «Воротынский РДК»
	27

	МАУК «ЦНКТ «Гармония»
	137,8

	МБУК «МЦБС»
	36,9

	МАУК «РЦКД «Семьянский»»
	33,6

	МБУК «МЦКС»
	166,4

	3
	Управление
	219,9

	в т.ч. учреждения

	Управление развития территорий администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	114,9

	Администрация  муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	105

	4
	Физическая культура
	1300

	в т.ч. учреждения

	МАУ ДО ФОК «Волга»
	1300

	5
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	344

	в т.ч. учреждения

	Управление  развития территорий администрации   муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	330

	ЕДДС муниципального округа  Воротынский Нижегородской области
	14

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)
	750

	в т.ч. учреждения

	Управление развития территорий администрации   муниципального округа  Воротынский Нижегородской области
	750

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
от 19.12.2025 № 976

Лимиты
потребления тепловой энергии на 2026 год

	Покупная (ТЭН1), ГКал

	Муниципальный округ Воротынский Нижегородской области
	2518,9

	1
	Образование
	1943

	в т.ч. учреждения

	МБОУ Воротынская средняя школа
	820,4

	МБОУ Красногорская основная школа
	326,7

	МБОУ Михайловская средняя школа
	403,6

	МБДОУ Красногорский детский сад №9 «Вишенка»
	183,5

	МБДОУ Кузьмиярский детский сад №12 «Алёнушка»
	208,8

	2
	Культура и искусство
	155,7

	в т.ч. учреждения

	МБУК «МЦКС»
	136,2

	МБУК «МЦБС»
	7,8

	3
	Управление
	345,2

	в т.ч. учреждения

	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	326,5

	4
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	75

	в т.ч. учреждения

	Управление развития территорий администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	40

	ЕДДС муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	35

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2025 № 976

Лимиты
потребления газа, угля, дров на 2026 год

	Газ,
(тыс.куб.м)

	Уголь,
(тыс.куб.м)

	Дрова,
(тыс.куб.м)

	Муниципальный округ Воротынский Нижегородской области
	1308,3
	499,7
	84,8

	1
	Образование
	747
	408
	11,1

	в т.ч.  учреждения

	МБОУ Васильсурская средняя школа
	67

	МБОУ Белавская основная школа
	50

	МБОУ Михайловская средняя школа

	370
	3,7

	МБДОУ Семьянская средняя школа
	70

	МАОУ Фокинская средняя школа
	200

	МБДОУ Отарский детский сад №1 «Колосок»

	38
	7,4

	МБДОУ Воротынский детский сад №2 «Светлячок»
	50

	МБДОУ Огнев-Майданский детский сад №3 «Снежинка»
	25

	МБДОУ Воротынский детский сад № 4 «Солнышко»
	35,5

	МБДОУ Воротынский детский сад № 5 «Родничок»
	49

	МБДОУ Воротынский детский сад № 6 «Золотой ключик»
	32

	МБДОУ Семьянский детский сад №7 «Белоснежка»
	33

	МБДОУ Фокинский детский сад №11 «Волжанка»
	12

	МБДОУ Тришкинский детский сад №13 «Василёк»
	17,5

	ДДТ Воротынского района
	30

	МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег»
	42

	МБУ ДО ДШИ р.п. Воротынец
	34

	2
	Культура и искусство
	206,9
	91,7
	73,7

	в т.ч. учреждения

	МБУК «Воротынский районный краеведческий музей»
	29,7

	МАУК «Воротынский РДК»
	28

	МАУК «ЦНКТ «Гармония»

	30

	МБУК «МЦБС»
	25

	МАУК «РЦКД «Семьянский»»
	24

	МБУК «МЦКС»
	100,2
	61,7
	73,7

	3
	Управление
	66,5
	0
	0

	в т.ч. учреждения

	Управление развития территорий администрации  муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	66,5

	4
	Физическая культура
	265

	в т.ч. учреждения

	МАУ ДО ФОК «Волга»
	265

	5
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	22,9
	0
	0

	в т.ч.  учреждения

	Управление  развития территорий администрации  муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	22,9

____________________

image1.jpeg